
 

Resolución de 27 de septiembre de 2022 de la Presidencia del Consejo de Seguridad 

Nuclear, por la que se nombra personal funcionario en prácticas a las personas 

aspirantes que han superado las fases de oposición y concurso del proceso selectivo 

para ingreso en la Escala Superior del Cuerpo de Seguridad Nuclear y Protección 

Radiológica, por el sistema de acceso libre, y se fija el comienzo del periodo de 

prácticas.  

 

Por Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear de 7 de septiembre de 2022 (Boletín 

Oficial del Estado de 12 de septiembre), se hizo pública la relación definitiva de personas 

aspirantes que han superado las fase de oposición y concurso del proceso selectivo para 

ingreso, por el sistema general de acceso libre, a la Escala Superior del Cuerpo de 

Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, convocado por Resolución del Consejo de 

Seguridad Nuclear de 23 de julio de 2021 (Boletín Oficial del Estado de 1 de septiembre). 

 

Una vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos a estas personas aspirantes 

en la convocatoria, procede efectuar su nombramiento como personal funcionario en 

prácticas de la citada Escala. 

 

En consecuencia, de conformidad con lo señalado en el artículo 24.1 del Reglamento 

General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 

Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 

Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo (Boletín Oficial del Estado de 10 de abril), dispongo: 

 

Primero.- Nombrar personal funcionario en prácticas de la Escala Superior del Cuerpo de 

Seguridad Nuclear y Protección Radiológica a las personas aspirantes que se relacionan 

en el Anexo a la presente Resolución, ordenadas en función de la puntuación obtenida en 

la fase de oposición y en la fase de concurso de las pruebas selectivas. 

 

FI
R

M
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A

M
E

N
T

E
 -

 2
7/

09
/2

02
2 

14
:1

8:
52

 C
E

T
 -

 c
op

ia
 o

bt
en

id
a 

de
l o

ri
gi

na
l

Fi
rm

ad
o 

po
r:

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
L

en
tij

o 
L

en
tij

o
L

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
en

: h
ttp

s:
//w

w
w

.c
sn

.e
s/

Se
de

20
/v

er
if

ic
ar

cs
v/

fo
rm

ul
ar

io
?c

sv
=

16
36

1-
45

33
3-

11
27

5-
12

14
B

https://www.csn.es


 

Segundo.- Esta Resolución será publicada en la página web institucional del Consejo de 

Seguridad Nuclear (www.csn.es/empleo-publico). 

 

Tercero.- El régimen de este personal funcionario será el establecido por la legislación 

vigente para el personal funcionario en prácticas que les será de plena aplicación a todos 

los efectos desde su efectiva incorporación al curso selectivo, que se iniciará el 3 de 

octubre de 2022, a las 09:00 horas, en la sede del Consejo de Seguridad Nuclear, calle 

Pedro Justo Dorado Dellmans nº 11, Madrid. 

 

Cuarto.- Finalizado y superado el curso selectivo de formación se procederá a su 

nombramiento como personal funcionario de carrera. A partir de ese momento, todas las 

actuaciones relativas al procedimiento de nombramiento como personal funcionario de 

carrera se harán públicas en la página web institucional del Consejo de Seguridad Nuclear 

(www.csn.es/empleo-publico), con el alcance y efectos que en cada publicación se 

determine. 

 

Quinto.- Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso potestativo de reposición, ante el órgano que lo dicta, en el plazo de un mes desde 

su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, o impugnarlo directamente, mediante recurso contencioso-administrativo, en 

el plazo de dos meses desde su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 

de la Audiencia Nacional, conforme a lo previsto en la disposición adicional cuarta de la 

Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. En 

caso de interponer un recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 

presunta del recurso de reposición interpuesto 

 

Firmado electrónicamente por el Presidente  

Juan Carlos Lentijo Lentijo  

FI
R

M
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A

M
E

N
T

E
 -

 2
7/

09
/2

02
2 

14
:1

8:
52

 C
E

T
 -

 c
op

ia
 o

bt
en

id
a 

de
l o

ri
gi

na
l

Fi
rm

ad
o 

po
r:

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
L

en
tij

o 
L

en
tij

o
L

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
en

: h
ttp

s:
//w

w
w

.c
sn

.e
s/

Se
de

20
/v

er
if

ic
ar

cs
v/

fo
rm

ul
ar

io
?c

sv
=

16
36

1-
45

33
3-

11
27

5-
12

14
B

http://www.csn.es/empleo-publico
http://www.csn.es/empleo-publico
https://www.csn.es


 

ANEXO 

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

 

Acceso Libre  

 

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CAROLINA ***3191** 

SÁNCHEZ PERALTA, ALEJANDRO ***5679** 

GUTIÉRREZ CANALEJO, ARÁNZAZU ***0998** 

CABELLOS APARICIO, BEATRIZ ***0927** 

CASTILLO TORTOSA, FRANCISCO JAVIER ***1608** 

BERMEJO ORTIZ, JAIME ***6900** 

GARCÍA GARCÍA, PABLO ***2744** 

OZORES DÍEZ, PALOMA ***9385** 

PÉREZ GÓMEZ, PAULA ***3529** 

PÉREZ FERNÁNDEZ, LUCÍA ***4500** 

ZAPATER BOU, JOAQUÍN ***9315** 

DELGADO GONZÁLEZ, ITZIAR ***4111** 

BELLES AGUT, DAVID ***1706** 

SALVADOR GUERRA, ÁLVARO ***7782** 

PINTADO ALCOBA, ELENA ***7571** 

ÁLVAREZ ATIENZA, SERGIO ***9337** 

CASAL GRAU, ALBERTO ***6137** 

MOLINA MARTÍN, CAROLINA GEMA ***0869** 

 

FI
R

M
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A

M
E

N
T

E
 -

 2
7/

09
/2

02
2 

14
:1

8:
52

 C
E

T
 -

 c
op

ia
 o

bt
en

id
a 

de
l o

ri
gi

na
l

Fi
rm

ad
o 

po
r:

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
L

en
tij

o 
L

en
tij

o
L

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
en

: h
ttp

s:
//w

w
w

.c
sn

.e
s/

Se
de

20
/v

er
if

ic
ar

cs
v/

fo
rm

ul
ar

io
?c

sv
=

16
36

1-
45

33
3-

11
27

5-
12

14
B

https://www.csn.es

